[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2016
	№ 1492

г.Боровичи

О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда                     работников муниципального казённого учреждения «Управление                    по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям                      Боровичского муниципального района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального района от 29.04.2014         № 1195 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Боровичского муниципального района» Администрация Боровичского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Боровичского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 31.12.2014 № 3677, изложив  пункты 2.6 и 3.5 в редакции:

«2.6. Из фонда оплаты труда руководителю и главному бухгалтеру Учреждения может быть оказана материальная помощь в размере минимального размера оплаты труда в Российской Федерации в случаях:

смерти (гибели) члена семьи (супруг, супруга), близкого родственника (родители, дети, усыновители, усыновленные, родные братья и сестры, дедушка, бабушка, внуки);

рождения ребенка;

в связи с бракосочетанием;

в связи с юбилейными датами (50 лет и далее через 5 лет);

необходимости длительного (более одного месяца) лечения и восстановления здоровья работника;

утраты личного имущества в результате стихийного бедствия, пожара.

Решение об оказании материальной помощи принимается на основании письменного заявления с приложением документов, подтверждающих наличие оснований для выплаты:

2

в отношении руководителя Учреждения - главным распорядителем (учредителем) и оформляется распоряжением Администрации муници-пального района;

в отношении главного бухгалтера Учреждения - руководителем Учреждения и оформляется приказом по Учреждению.

В случае смерти руководителя и главного бухгалтера Учреждения материальная помощь в размере минимального размера оплаты труда в Российской Федерации может быть выплачена членам их семей (супруг, супруга), близким родственникам (родители, дети, усыновители, усыновленные, братья, сестры, дедушка, бабушка, внуки). Решение о выплате материальной помощи принимается на основании заявления члена семьи или одного из близких родственников с приложением документов, подтверждаю-щих родство и наличие оснований для выплаты.

Материальная помощь, оказываемая руководителю и главному бухгалтеру Учреждения не относится к стимулирующим выплатам и не учитывается при определении среднего заработка»;
«3.5. Из фонда оплаты труда работникам Учреждения может быть оказана материальная помощь в размере минимального размера оплаты труда в Российской Федерации в случаях:

смерти (гибели) члена семьи (супруг, супруга), близкого родственника (родители, дети, усыновители, усыновленные, родные братья, сестры, дедушка, бабушка, внуки);

рождения ребенка;

в связи с бракосочетанием;

в связи с юбилейными датами (50 лет и далее через 5 лет);

необходимости длительного (более одного месяца) лечения и восстановления здоровья работника;

утраты личного имущества в результате стихийного бедствия, пожара.

Решение об оказании материальной помощи работникам Учреждения принимается руководителем Учреждения на основании письменного заявления с приложением документов, подтверждающих  наличие оснований для выплаты, и оформляется приказом по Учреждению.

В случае смерти работника Учреждения материальная помощь в размере минимального размера оплаты труда в Российской Федерации может быть выплачена члену его семьи (супруг, супруга), близким родственникам (родители, дети, усыновители, усыновленные, братья, сестры, дедушка, бабушка, внуки). Решение о выплате материальной помощи принимается на основании заявления члена семьи или одного из близких родственников с приложением документов, подтверждающих родство и наличие оснований для выплаты.

3

Материальная помощь, оказываемая работникам Учреждения, не относится к стимулирующим выплатам и не учитывается при определении среднего заработка».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района      М.М. Костюхина